
Městský úřad Chrast  
Náměstí č.p. 1, 538 51 Chrast 

 

Odbor výstavby a životního prostředí – stavební úřad 
 

Váš dopis ze dne: 22.12.2023 
Vaše značka: - 

 
Č.j.: CH/SÚ/01903/2024 
Č.spisu: 
Spis. a skart.zn: 

CH/SÚ/08456/2023/Vb 
328.3A5 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Veronika Boucníková 
469 667 424, 602 295 254 
v.boucnikova@mestochrast.cz 
2 
5 

V Chrasti dne: 
Vypraveno dne: 

20.03.2024 
21.03.2024 

 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š KA 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 
která je zastoupena na základě plné moci společností 
Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106, Jakoubka ze Stříbra č.p. 781/44, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
(dále jen "žadatel"), 

podala dne 22.12.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pod názvem dle žádosti: 

Podzemní vedení veřejné komunikační sítě 
"FTTx_Č_NGA_V_NIO17_Bořice_BOCHR1_OK" 

navržené na pozemcích st.p.č. 22/2, 28, 98, p.p.č. 27/1, 50/3, 97, 166/2, 192/3, 195/5, 195/7, 750/13, 
750/16, 942/1, 942/4, 994/1, 994/7, 994/8, 994/66, 994/67, 994/68, 994/70, 994/75, 994/78, 994/79, 
994/86, 994/101, 994/119, 994/121, 996/1, 996/34, 996/36, 999/1, 999/2, 999/12, 1000/1, 1002/1, 1002/3, 
1022/1, 1038/1, 1039/1, 1039/6, 1039/8, 1039/9, 1136, 1217/6 a 1303/2 v katastrálním území (dále jen 
"k.ú.") Bořice u Hrochova Týnce a obci Bořice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. Žádost je projednávána v režimu zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury (dále jen "liniový zákon"), v platném znění ve 
spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Popis stavby: 

Jedná se o nové podzemní vedení veřejné komunikační sítě. Stavba plní účel zavedení vysokorychlostní 
sítě internet pomocí optického vlákna uživatelům rodinných a bytových domů obce Bořice a osady 
Podbor za využití sítě NGA a provozování sítě elektronických komunikací. Jedná se o stavbu trvalou - 
pasivní optickou síť bez požadavků na energie. Podle zákona o elektronických komunikacích č. 127/2005 
Sb., v platném znění činí ochranné pásmo 0,5 m od okraje vedení na každou stranu. Toto ochranné pásmo 
vzniká ze zákona automaticky dnem nabytí právní moci územního rozhodnutí. Nově vzniklá trasa dle 
výkresové dokumentace bez účastnických přípojek má délku 967 m. Hloubka uložení se řídí dle normy 
ČSN 73 6005. 

 



Č.j. CH/SÚ/01903/2024 str. 2 

 
Umístění tras přípojek je v dokumentaci znázorněno orientační (není předmětem územního řízení, jelikož 
podle § 2i odst. (1) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, v 
platném znění: "Rozhodnutí o povolení záměru podle stavebního zákona nevyžadují přípojky 
elektronických komunikací do délky 100 metrů"; v dokumentaci vyznačená výměna stávajícího vedení je 
stavbou dle § 79 odst. 2 písm., která nevyžaduje vydání územního rozhodnutí). 

Dotčené povrchy terénu budou uvedeny do původního stavu. Navržené umístění stavby je znázorněno ve 
výkresech: koordinační situační výkres c.3.1 - c.3.14, které jsou přílohou tohoto oznámení. 

Odbor výstavby a životního prostředí - stavební úřad Městského úřadu Chrast, jako stavební úřad věcně a 
místně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona a § 2 odst. 6 liniového zákona zahájení územního řízení, které je dle správního řádu a liniového 
zákona řízením s velkým počtem účastníků, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor výstavby a životního prostředí - stavební úřad  
při Městském úřadu Chrast, úřední dny pondělí a středa od 8:00-11:00 a 11:30-16:30 hodin; v ostatní dny 
po telefonické dohodě). 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 
rozhodnutí v kanceláři Odboru výstavby a životního prostředí - stavebního úřadu Městského úřadu  
Chrast, a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ve lhůtě do 5 pracovních dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Po 
uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí stavební úřad rozhodne ve věci. 

  

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 
ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah 
a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Žádost je projednávána v režimu zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury (dále jen "liniový zákon"), v platném znění ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Č.j. CH/SÚ/01903/2024 str. 3 

 
Ostatní písemnosti se v souladu s § 2 odst. 6 liniového zákona doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na 
jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení a dotčeným orgánům, ostatním 
účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 
 
 
 

Bohumila Fikejsová 
pověřená vedením odboru výstavby a životního prostředí - stavební úřad 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Příloha:  
Katastrální situační výkres 5x (c.2.1 – c.2.5) 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) - dodejky 
Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv 
 sídlo: Jakoubka ze Stříbra č.p. 781/44, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
 zastoupení pro: CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), § 85 odst. 2 písm. a) – dodejky 
Obec Bořice, IDDS: vdmbz7i 
 sídlo: Bořice č.p. 93, 538 62  Hrochův Týnec 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) - dodejky 
Ivo Havlíček, Bořice č.p. 96, 538 62  Hrochův Týnec 
Radek Havlíček, Bořice č.p. 98, 538 62  Hrochův Týnec 
Blanka Havlíčková, Bořice č.p. 96, 538 62  Hrochův Týnec 
Jana Havlíčková, Bořice č.p. 98, 538 62  Hrochův Týnec 
Vlasta Obluková, Na Vyhlídce č.p. 319, Děčín IX-Bynov, 405 05  Děčín 5 
Josef Rabas, Bořice č.p. 63, 538 62  Hrochův Týnec 
Vladimír Rabas, Bořice č.p. 63, 538 62  Hrochův Týnec 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 



Č.j. CH/SÚ/01903/2024 str. 4 

 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
 sídlo: Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) – obdrží veřejnou vyhláškou 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st.p.č. 1, 6, 7, 8, 12, 13/1, 15, 16, 20, 22/1, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 32, 33, 42/1, 42/2, 48/1, 52, 55/1, 
60, 61, 63, 64, 68, 69, 70, 76, 80, 87, 90/1, 91, 92, 95, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 108, 116, 
117, 122, 156, p.p.č. 26/2, 27/2, 58/1, 58/2, 79, 81/1, 81/2, 85, 90, 93, 101/1, 152/1, 168, 195/1, 
195/9, 195/10, 195/12, 367/2, 370/2, 407/1, 407/2, 438/2, 750/4, 766/2, 767/1, 767/3, 767/4, 767/5, 
942/6, 942/7, 994/18, 994/20, 994/30, 994/82, 994/85, 994/96, 994/100, 994/104, 994/114, 994/115, 
994/116, 999/5, 999/14, 999/19, 1000/13, 1000/18, 1000/21, 1039/3, 1210, 1217/3, 1217/4, 1217/5, 
1317 v katastrálním území Bořice u Hrochova Týnce; 
p.p.č. 472/4, 472/12 v katastrálním území Dvakačovice 

 osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
č.p. 1, č.p. 2, č.p. 3, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 14, č.p. 16, č.p. 18, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 25, č.p. 26, č.p. 27, 
č.p. 31, č.p. 32, č.p. 33, č.p. 34, č.p. 35, č.p. 40, č.p. 43, č.p. 47, č.p. 48, č.p. 49, č.p. 50, č.p. 51, 
č.p. 52, č.p. 53, č.p. 56, č.p. 61, č.p. 62, č.p. 65, č.p. 67, č.p. 73, č.p. 76, č.p. 77, č.p. 80, č.p. 81, 
č.p. 82, č.p. 84, č.p. 85, č.p. 86, č.p. 87, č.p. 91, č.p. 94, č.p. 95 a č.p. 103 v obci Bořice 
 

dotčené orgány 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, oddělení ochrany 
územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Obec Bořice, silniční správní úřad, IDDS: vdmbz7i 
 sídlo: Bořice č.p. 93, 538 62  Hrochův Týnec 
 
k vyvěšení 
Městský úřad Chrast, Náměstí č.p. 1, 538 51 Chrast u Chrudimě  
Obecní úřad Bořice, IDDS: vdmbz7i 
 sídlo: Bořice č.p. 93, 538 62  Hrochův Týnec 
Obecní úřad Dvakačovice, IDDS: e9ib2nd 
 sídlo: Dvakačovice č.p. 43, 538 62  Hrochův Týnec 


		2024-03-21T09:33:02+0100
	Bohumila Fikejsová
	vedoucí odboru výstavby a životního prostředí - stavební úřad




